[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO nº _54_____/2025
Indica ao executivo municipal que realize o estudo de um programa que contemple famílias carentes com postes de luz.
Documento _____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Lilian Leopoldina da Rosa Cuty, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

Indica ao executivo municipal o estudo de um programa que contemple famílias carentes com postes de luz.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação tendo em conta a existência de muitas famílias com dificuldades na aquisição de materiais para as benfeitorias básicas de sobrevivência, o alto custo desses materiais como por exemplo o poste luz, inviabiliza que este público tenha em sua residência a ligação de energia elétrica.

Uruguaiana, 19 de Fevereiro de 2025.

Ver.ª Lilian Cuty
Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX